THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH

BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN TRƯỜNG

 ĐẠI HỌC QUỐC TẾ

***

Số:02-TB/ĐTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày 5 tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v Huy động sinh viên tham gia Chương trình giao lưu giữa ông Philipp

Rösler và cán bộ, sinh viên Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh

Chủ đề: Chuyển đổi xanh – cơ hội và thách thức

-------

Triển khai Kế hoạch số 1507/KH-ĐHQG ngày 31 tháng 8 năm 2023 của

Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh, về việc tổ chức “Chương trình giao

lưu giữa ông Philipp Rösler và cán bộ, sinh viên ĐHQG-HCM”. Sự kiện này được

tổ chức nhằm mục tiêu tạo cơ hội cho cán bộ và sinh viên ĐHQG-HCM tiếp cạn

những kiến thức, kỹ năng mới trong bối cảnh chuyển đổi tăng trưởng xanh và

kinh tế tuần hoàn, Đoàn trường Đại học Quốc tế thông báo đến các cơ sở đoàn

thông tin về chương trình cụ thể như sau:

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NGÔN NGỮ

- Thời gian: 8h30 – 10h30, thứ Năm ngày 14 tháng 9 năm 2023.

- Địa điểm: Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn, số 10-12

Đinh Tiên Hoàng, phường Bến Nghé, Quận 1, TP.HCM.

- Ngôn ngữ: Tiếng Việt và Tiếng Anh.

II. DIỄN GIẢ

Ông Philipp Rösler, Nguyên Phó Thủ tướng nước Cộng hòa Liên bang

Đức, Lãnh sự danh dự Việt Nam tại Thụy Sĩ.

III. CHỦ ĐỀ, MỤC ĐÍCH, NỘI DUNG

1. Chủ đề

Chuyển đổi xanh – cơ hội và thách thức.

2. Mục đích

- Truyền cảm hứng và chia sẻ kiến thức, thông tin cho cán bộ, sinh

viên ĐHQG-HCM về chuyển đổi xanh.

- Nâng cao vai trò của ĐHQG-HCM trong hợp tác quốc tế và địa

phương.

- Kết nối giữa các nhà khoa học của ĐHQG-HCM, cán bộ của UBND

TP.HCM, doanh nghiệp và chuyên gia quốc tế.

3. Nội dung

- Vai trò của trường đại học đối với chuyển đổi xanh, kinh tế tuần

hoàn.

- Kỹ năng và kiến thức cần có đối với cán bộ và sinh viên ĐHQG-

HCM trong bối cảnh chuyển đổi xanh.

IV. PHÂN CÔNG LỰC LƯỢNG THAM GIA

Đoàn Khoa / Bộ môn Số lượng

Đoàn Khoa Quản trị Kinh doanh 8

Đoàn Khoa Kinh tế - Tài chính và Kế toán 8

Đoàn Khoa Công nghệ Thông Tin 8

Đoàn Khoa Công nghệ Sinh học 8

Đoàn Khoa Kỹ thuật Y sinh 8

Đoàn Khoa Điện – Điện tử 8

Đoàn Khoa Kỹ thuật và Quản lý Công nghiệp 8

Đoàn Khoa Ngôn ngữ 7

Đoàn Khoa Kỹ thuật và Quản lý Xây dựng 7

Đoàn Khoa Kỹ thuật Hóa học và Môi trường 5

Đoàn Bộ môn Toán 5

Đoàn Bộ môn Vật lý 5

V. TRANG PHỤC

Trang phục lịch sự, mang giày.

VI. THÔNG TIN ĐĂNG KÝ THAM GIA

- Các đơn vị đăng ký danh sách tham gia theo đường link sau:

http://tinyurl.com/DSthamgiaCTgiaoluu

- Thời hạn đăng ký: 11h00 (sáng thứ Hai) ngày 11 tháng 9 năm 2023.

- Đoàn Trường phân công đ/c Huỳnh Diệu Ái (SĐT: 0394925330)

phụ trách lực lượng, các đơn vị liên hệ để điểm danh.

Ban Thường vụ Đoàn trường đề nghị các Đoàn Khoa/Bộ môn thực hiện

nghiêm túc các nội dung của thông báo này.

Nơi nhận:

- Các cơ sở Đoàn trực thuộc;

- Lưu VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG

PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)

Đào Kim Anh

http://tinyurl.com/DSthamgiaCTgiaoluu